

Số: 02/KH- THPTKS

Hải Phòng, ngày 07 tháng 01 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức Chương trình “Tết sẻ chia” lần thứ V - Năm 2026 Tặng quà cho học sinh có hoàn cảnh đặc biệt vui Tết Bính Ngọ

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 - 2026; Phát huy kết quả tốt đẹp của các chương trình Tết sẻ chia đã tổ chức trong những năm gần đây; Ban lãnh đạo nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức Chương trình “Tết sẻ chia” lần thứ V - Năm 2026 vận động, trao tặng quà cho học sinh có hoàn cảnh đặc biệt vui Tết Bính Ngọ như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục phát huy truyền thống văn hoá tốt đẹp, tinh thần “Tương thân, tương ái”, “Lá lành đùm lá rách” của cán bộ, giáo viên, nhân viên (CBGV-NV) và học sinh toàn trường.

- Huy động nguồn lực xã hội hóa từ các tổ chức, cá nhân, cựu học sinh và cha mẹ học sinh để động viên, hỗ trợ kịp thời cho học sinh có hoàn cảnh đặc biệt được vui Xuân, đón Tết cổ truyền.

- Lan tỏa thông điệp yêu thương, giáo dục tinh thần trách nhiệm với cộng đồng cho học sinh.

2. Yêu cầu

- Việc vận động đảm bảo tinh thần tự nguyện, công khai, minh bạch.

- Việc bình chọn học sinh nhận quà phải đúng đối tượng, khách quan, dân chủ.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Bình chọn, giới thiệu học sinh

- Đối tượng: Học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, vươn lên trong học tập.

- Quy trình: GVCN tổ chức bình chọn tại lớp (từ 01 - 02 học sinh/lớp); lập danh sách gửi về Lãnh đạo nhà trường (qua đ/c Mạnh - Phó Hiệu trưởng) để tổng hợp.

- Thời hạn hoàn thành danh sách: Trước ngày **31/01/2026** (Tức 14 tháng Chạp năm Ất Ty).

2. Tổ chức vận động ủng hộ

a. Đối tượng vận động:

- Toàn thể CBGV-NV và học sinh nhà trường.
- Cha mẹ học sinh, cựu học sinh các khóa, các doanh nghiệp, tổ chức, nhà hảo tâm trong và ngoài địa bàn xã Kê Sắt.

b. Thời gian và mức vận động:

- Thời gian phát động và tiếp nhận: Từ ngày **10/01/2026** đến hết ngày **10/02/2026**.

- Mức vận động (khuyến khích):

- + CBGV-NV: vận động tối thiểu 100.000đ/người.
- + Học sinh: vận động tối thiểu 10.000đ/em.
- + Các tổ chức, cá nhân khác: Tùy tâm.

2.3. Hình thức ủng hộ:

- Chuyển khoản:

- + Số TK: **4604894457**
- + Ngân hàng: BIDV chi nhánh Hải Dương
- + Chủ TK: Trường THPT Kê Sắt.
- + Nội dung: UHCT Tetsechia2026 - [Tên cá nhân/Tập thể].

- **Tiền mặt:** Nộp trực tiếp cho bộ phận tiếp nhận (Cô Nguyễn Thị Thơi – Phó Bí thư Đoàn trường – ĐT: 0358259986).

3. Phân công tiếp nhận và giám sát

- Trưởng ban tổ chức: Đ/c Vũ Anh Dũng – Hiệu trưởng.
- Phó ban thường trực: Đ/c Lê Văn Mạnh – Phó Hiệu trưởng.
- Phó ban: Đ/c Vũ Văn Phước – Phó Hiệu trưởng.
- Ban tiếp nhận và giám sát:
 - + Đ/c Phạm Thị Thảo – Trưởng ban Thanh tra nhân dân.
 - + Đ/c Nguyễn Thị Thơi – Phó BT Đoàn trường (*tiếp nhận xác nhận chuyển khoản/tiền mặt và cập nhật danh sách công khai*).
 - + Đại diện Hội Chữ Thập đỏ nhà trường (đ/c Vũ Anh Tuấn – PCT)

4. Tổ chức trao quà

- Dự kiến số lượng: 25 - 30 suất quà.
- Giá trị dự kiến: 2.000.000đ/suất (Tiền mặt).
- Thời gian tổ chức dự kiến: Từ 07h30', ngày **11/02/2026** (Tức ngày **24 tháng Chạp** năm Ất Ty).
 - Thành phần: Ban lãnh đạo, Đại diện CMHS, Nhà tài trợ, GV và toàn thể học sinh.
 - Địa điểm: Trường THPT Kê Sắt, số 506 – Đường Thống Nhất – Xã Kê Sắt – Thành phố Hải Phòng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Lãnh đạo nhà trường

- Phê duyệt kế hoạch, chỉ đạo chung,
- Trực tiếp liên hệ mời tài trợ từ các đối tác lớn.
- Tuyên truyền, vận động CBGV-NV tham gia ủng hộ.

2. Đoàn Thanh niên

- Tuyên truyền ý nghĩa chương trình tới học sinh;
- Phối hợp với GVCN thu nhận ủng hộ từ các lớp.

3. Giáo viên chủ nhiệm

- Rà soát, bình bầu và lập danh sách học sinh có hoàn cảnh đặc biệt của lớp;
- Tích cực vận động học sinh, phụ huynh học sinh tham gia ủng hộ cho chương trình trên tinh thần tự nguyện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình “Tết sẻ chia” lần thứ V - Năm 2026. Nhà trường rất mong nhận được sự đồng hành của các tập thể, cá nhân để mang đến một cái Tết ấm áp cho các em học sinh./.

Nơi nhận:

- BGH, Đoàn TN, Hội CTĐ;
- GVCN các lớp;
- Các cơ quan, doanh nghiệp, nhà hảo tâm;
- Công TTĐT;
- Lưu: VT.



Vũ Anh Dũng